
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа № 40 

имени Н.Т. Воробьёва станицы Ленинградской 
муниципального образования Ленинградский район

П Р И К А З
«28» марта 2023 г. № 53/1-ОД

станица Ленинградская
ч

О создании рабочей группы по приведению 
ООП НОО в соответствие с ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О вне
сении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федера
ции» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Россий
ской Федерации», в целях приведения основных общеобразовательных про
грамм начального общего образования МБОУ НОШ № 40 в соответствие с фе
деральными основными общеобразовательными программами, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в МОУ МБОУ НОШ № 40 работу по разработке основной 
образовательной программы начального общего образования (далее - ООП 
НОО) на основе федеральных основных общеобразовательных программ 
(далее - ФООП) с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023.

2. Утвердить и ввести в действие с 24.03.2023 Положение о рабочей группе 
по приведению ООП НОО в соответствие с ФООП (Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО в соответ
ствие с ФООП:

Председатель рабочей группы -  Бауэр Е.В., директор школы;
Члены рабочей группы:
1) А.В. Ужегова, заместитель директора по УВР;
2) Т.А. Щербань, руководитель ШМО учителей начальных классов;
3) Л.И. Горбунова, руководитель ШМО классных руководителей;
4) Н.А. Горбань, учитель начальных классов.
4. Утвердить «Дорожную карту по переходу к осуществлению образова

тельной деятельности с непосредственным полным применением ФООП в 
МБОУ НОШ № 40» (Приложение 2). _

Директор школы

Проект подготовлен и внесён 
заместителем директора по УВР

С приказом ознакомлены

5. Контроль исполнения настоя

Н. А. Г орбань 
Л.И. Горбунова 

Т.А. Щербань

А.В. Ужеговой

Е.В. Бауэр


